
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                            

                               

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     
               O jedné sloní slečně 

Každý malý slon se chce stát jednou velikým slonem, a proto musí hodně jíst, pít, 

často se válet v bahně a ještě častěji se koupat. Také jedna sloní slečna, jmenovala 

se Odetta, se zrovna vyválela v černém mazlavém blátě a ještě před koupelí se na 

sebe chvíli koukala do vody jako do zrcadla. ,, Mám krásné nohy,  dlouhé,  štíhlé, 

růžové…opravdu pěkné,  ale jak to,  že jsou jen dvě.  Já mívala čtyři?…“  Vtom 

uviděla plameňáka, který stál hned vedle ní a ty nádherné nohy…byly obě jeho. 

,,Promiňte, že obtěžuji, ale myslela jsem si, že vaše nohy patří mně.  Chtěla bych je 

mít stejné jako vy!“  V tom plameňák začal rázně přešlapovat z jedné nohy na 

druhou, až se bahno zvířilo a voda zakalila.  ,,On tančí, vždyť on tančí!!!“  Poté,  co 

plameňák přestal tancovat,  se Odetta mohla konečné zeptat:  ,,Líbí se mi vaše nohy  

a chtěla bych umět tančit jako vy.  Co mám udělat,  aby ze mne byla tanečnice?“  

Plameňák se na Odettu zadíval a řekl: ,,Nohy máš jako sloupy,  to já několikrát 

denně tančím  a jím, jen když něco najdu.“                                                                                                                                    

,,Co najdete?“  ,,Něco malého… nebo taky nic.“                                                                        

„Tentokrát asi nenašel  nic , a proto je mrzutý,“  pomyslela si. A byla tak naštvaná, 

že na koupání úplně zapomněla. Doma prohlásila:  ,,Dneska jíst nebudu ,  protože 

chci být tanečnice .“   A s radostí předvedla pár tanečních kroků. Porazila při tom 

mladšího bratříčka a trochu si přišlápla chobot, vůbec  ji to však neodradilo.   „Co na 

něm ta holka vidí? , pomyslela si její maminka  a hned druhý den se vydala k vodě, 

aby si s ním promluvila. Ale nenašla tam plameňáka ,  tanečníka  jednoho,  byly  jich 

stovky.  Jeden jako druhý,  až se Odettině  mamince  zamotal chobot.  Vtom se 

všichni vznesli do vzduchu a jako obrovský růžový oblak  odletěli pryč. Z vody se pak 

vynořil malý spokojený hroch. ,,Konečně jsou pryč!“ ,,To mi povídejte, moje holka je 

do tancování odjakživa blázen!“  ,,Myslím si,  že by mi taneček s vaší sloní slečnou 

určitě slušel líp!“ A od té doby chodila  Odetta  k vodě pokaždé,  když měla špatný 

den. Tam na ni čekal ten malý, spokojený hroch.  Pak spolu tančili,  dokud se z malé 

sloní slečny nestal Velký moudrý slon...            (Eliška   Suldovská, 7.A)     

 

 

-2-                                                                                                                   
 

POVÍDKA 



 

 

 
 

 
   (zdroj Google.cz, upravila Jana Suldovská, 7.B) 

      
 

 

-3- 
 

       BÁSNIČKA 
 



 

 

                  

U moře 
Filipova maminka se rozhodla,  že se vydají k moři a že Tomáš by mohl jet 

s nimi. 

Tomášovi rodiče se znají už hodně dlouho a tak to Tomášovi dovolili. 

POPIS CESTY: 

Z Prahy ( z letiště ) jsme odletěli   letadlem do TUNISU. Moc jsme si to užili, 

ale letadlo docela hodně houpalo. Přistáni bylo hladké a po zastavení letadla 

všichni tleskali pilotovi, že se let  povedl ….. Jsme na letišti v TUNISU  

jménem : Letiště Tunis – Carthage. Poté odjíždíme  do hotelu : Nesrine.  
Je tu jako v paláci, veliký bazén a krásná vyhlídka na moře . Jídelna také 

velice krásná a toho jídla ….Pokoje jsou také pěkné ! A zábava ?! Ta tady je 

největší, moc si to užíváme a snad si to také užívají i rodiče…  

                  Pokračování 

příště …..  

                                                           

Příště : Poznáváme moře 

                                                       

           

                                           

 

 

 

                 (Andrea Pleyerová, 6.A) 
  

  

 

 

-4- 

FILIP A TOMÁŠ 



 

 

Tomovo trápení 

Byl červen. Dopisovaly se poslední závěrečné písemky. Děti ve 3.A se 

předháněly jeden přes druhého, aby mohly říci kam jedou na prázdniny. 

Někdo jede k moři, někdo do Egypta, někdo zůstane doma s kamarády a 

jiný pojede třeba k babičce na vesnici. Zkrátka celá třída se těšila na 

prázdniny a všichni si o nich povídali. Jediný Tom mrzutě seděl v koutě, 

když se spolužáci začali bavit o prázdninách. Ve 3. A se měli všichni rádi a 

bylo jim jedno, jestli někdo jede k moři nebo k babičce. Když přišlo na řadu 

téma prázdniny, Tom se ostatních stranil. Asi týden byl Tom sám a mrzutý. 

Přátelé se mu začali vyhýbat. Ale jedna zvláštní dívka, jménem Aneta, 

odpoledne zašla za Tomem. Ani mu to ve škole neřekla. Tom byl velmi 

překvapen. „Co tady děláš, Aneto?“ vykoktal ze sebe Tom. Aneta mu hbitě 

odpověděla: „Možná jsem zvědavá, ale Tome, řekni mi upřímně, proč se 

nechceš bavit o prázdninách?“ „ Tak dobře, Aneto, jedu totiž o prázdninách 

na tábor.“ „Co je na tom hrozného Tome?“ „Jedu sám, poprvé bez rodičů, a 

žádný kamarád se mnou nejede.“ „ Poslední dotaz Tome, jak se ten tábor 

jmenuje?“ „Luna.“  „Luna tábor. Jooooo, zaječela Aneta.“ „ Proč křičíš?“  „ 

Na Luna tábor jedu taky! Nebudu tam sama jupí.“  To už i Tom začal mít 

radost. Od té doby už i on normálně říkal všem, kam jede na prázdniny. A 

když se vrátili z tábora, zjistil, že Aneta vlastně není vůbec zvláštní, ale že je 

to docela fajn holka.                                                                                         
                                                                                           (Terezka Pefková,6.A) 

 

 

 

(obrázek: Terezka Šobková, 6.A)                                                      
 

 

 

     -5- 

 

POHÁDKA 



 

 

 

 

      

               
(David Veltruský, 6.A) 
    -6- 

NAJDI  7  ROZDÍLŮ 



 

 

 

  
(Kateřina Zajícová, 5.třída)    

 

 

                                                                                                        
                                          - 7-                                                                                                                                                                                                 

POČÍTÁNÍ 



KŘÍŽOVKA 
                                                                                                                                                                               
                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      (Tereza Veselá, 9.A)    
-8- 

 

 



 

 

Delfín obecný 

Bývá také nazývaný delfín tropický nebo plískavice obecná. Na 

bocích, od obličeje až pod hřbetní ploutev, se táhne podélná žlutá 

až žlutohnědá skvrna, která se zužuje do špičky, poté se opět 

rozšiřuje k ocasu, ale ve světle šedé barvě. Kromě toho má delfín 

obecný tmavé úzké pásky od koutků úst k očím a od brady 

k prsním ploutvím. Má 40-50 malých ostrých zubů v každé 

polovině obou čelistí. Žije v hlubokém oceánu nedaleko od 

pobřeží. Pobřežní forma se někdy považuje za samostatný druh. 

Tento druh pronásleduje hejna ryb a olihně až do hloubky 300 m.  

 

 

(upraveno z encyklopedie Zvíře,  Dagmar Klazová, 6.A) 

                                                                                                      

     

 

 

 -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



               

 

Začínají 30.6………………. 

   Z D     

 

Roční období po jaru je……… 

       T  

 

Rozdává se na konci roku……… 

  S        

 

Dá se v něm koupat…………… 

 Y     
                  (Alena Donovalová, 7.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-10-                                                         (obrázek: Andrea Pleyerová, 6.A) 

 

             DOPLŇOVAČKY 
 



 
 

 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  

 
 

 
 
 

 
           

 

- 

11-                           

VÝHERCI 



 

 

 

1.Je to bílé a když to spadne na zem tak to je žluté. Co to je??  

  

  
 J 

    

  

2.Je to hnědé a jezdí to závody,  ale není to člověk. Co to je?? 

 

     Ň 
 

3.Je to červené a jezdí to nahoru a dolů.  Co to je?? 

 

R    
E 

  

 

 

 
        (upravil Jan Červenka,3.B; zdroj Hádanky, SPN) 

 
 

 

 

-12-       (obrázek Karolína Váňová, 6.A) 

  

   
Ý 

   
U 

HÁDANKY 



      

 

 

SPOJ  OBRÁZKY SE SLOVÍČKY 

 

 
      

      moře –sea  slunce – sun  blesk – flash 

      list – leaf  mrak – cloud  strom – tree 

      léto – summer červen – June  červenec – July  

      srpen – August                     

                                                                      (Eliška Furchová, 5.třída)                                                              
 

 

       -13- 

ANGLIČTINA 



             

 

Najdi cestu od školy k rybníku: 

 
 

 

 

-14-                                                                        (David Švestka, 5.třída)                                                                   

BLUDIŠTĚ 



 

 

 
 

8 1 2  7 6  9 5 
9 4  5  2 7  1 
 5  9 1 4 3 8  

7 9 4  3  2 5 6 
 2 8 6 9 5  4 7 

1  5 4  7 9 3  

2  6  4 9  1  
4 7 1 8 5 3 6 2  
 3  2 6  8  4 

(Barbora Melčová, 5.třída) 

6  4  8   5  
1   2  4   9 
  2  6  1   

7  5 9   4   
  1 4  5    
  6   1 5  7 

4  7  1  9   
5   7  2   1 
 1   4  8   

       -15- 

SUDOKU 



          

 

 

ZVEŘEJŇUJEME VÝHERNÍ PRÁCE ZA ÚNOR, BŘEZEN A DUBEN 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-16-  

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 



 

 

 

 

Kuba přinese domů ne zrovna pěkné vysvědčení. „Co ti na to mám říct, Kubo?" 
reaguje tatínek.  
„To, co říkáš vždycky, tati!" 
„A co říkám vždycky?"  
„Hlavně že jsme zdraví!“ 

                                                                                                                        

Syn píše rodičům z tábora: „Nemějte o mě strach, je tu krásně, hezky odpočívám. 
Všechno je tu fajn. A co je to vlastně ta epidemie? Váš Honzík." 

„Prosím vás, stihnu vlak ve 14:30, když půjdu přes vaše pole?" ptá se turista. 
„Ano, a když potkáte mého býka, tak stihnete i ten ve 14:00." 
 

Paní učitelka říká na konci školního roku: „Tak děti, kolik řeknete o prázdninách 
sprostých slov, tolik donesete kamínků."  
Je po prázdninách a učitelka se ptá: „Aničko, kolik máš kamínků?"  
Anička odpoví: „Nula."  
Paní učitelka ji pochválí a ptá se Honzíka: „Kolik máš ty kamínků?"  
Honzík odpoví: „Dva."  
Paní učitelka říká: „To se budeš muset napravit!"  
Najednou se rozrazí dveře, v nich stojí Pepíček a řve: "BACHA, VEZU ŠTĚRK!" 

                                                                                                                                     

 

               (Vladimír Zázvorka, 5.třída) 

                                                                                                                               

              

  

          -17- 

VTIPY-prázdniny 



 

-          

 
 

M I N E R Á L Y E B 

O L D Í J L Í Ž C K 

R Í S E P R Á Z Í E 

Z R C A D L O D Ž T 

E K O H O U T N L R 

O I N A T S U P A K 

V Y :) K E Č E Ř K E 

K S U P R M A N Č Š 

A K Č I L D I V O A 

B A N Á N A L O K Š 

 

Tajenka: ……………………………………………………………………………………………………… 
        

          ŠKOLA, KOČKA, ŠAŠEK, KAPUSTA, MINERÁLY, KRTEK, MORZEOVKA, ZRCADLO, 
BANÁN, VIDLIČKA, LŽÍCE, SUPRMAN,KŘEČEK, KOHOUT, JÍDLO 

-18-                                                                       (Veronika Břendová, 9.A) 

OSMISMĚRKA 



PŘÁNÍ           
                                              
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
                                       (Terezka Šobková, 6.A) 

Pěkné prázdniny 

a spoustu nových zážitků Ti přejí                  

redaktoři „Poškoláčka“ 
 

                   -19- 
 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dubnového dílu se prodalo 78 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 32 

soutěžních odpovědí, z toho 31 správných. Redaktoři z nich vylosovali 

3 šťastné výherce: 

 

Tomáš Vosyka (1.A) 

Monika Šolleová (2.A) 

Eliška Pecháčková (1.B) 

 

GRATULUJEME!!! 

 
Číslo vydání: 8 

Měsíc: květen - červen 

 

Ročník vydávání: 11. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 

Výsledky soutěže 
ze 7.dílu 



Soutěžní otázky 
 

1) Vyjmenuj letní měsíce. 
 

____________________________________________________ 

 

 

2) Napiš 3 zahraniční státy, kam můžete jet s rodinou na 

dovolenou. 
 

______________________________________________________ 

 

3) Může být špatné počasí i v létě? 
 

 

_____________________________________________________ 

 

4) Vyjmenuj  5 sportů, co můžeš dělat v létě. 

 

________________________________________________________ 

     (text Tereza Veselá, 9.A) 

 

 

Jméno:_______________________ 

 

Třída: ________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



BUDOU PRÁ ZDNINY Á TÁK SI 
VYMÁLUJ 

OBRÁ ZEK JÁK CHCES .!.! 

 

 

 
 

 

    (Tereza Poštulková, 6.A, zdroj Google.cz) 

 


